conta com os seguintes serviços de apoio, realizados no próprio Hospital, sem necessidade 

de remoção para outra instituição: 

I - Exames de Diagnóstico por Imagem (Tomografia, Ultrassonografia, Radiologia);  

II - Exames de Análises Clínicas;  

III - Leitos de Observação.  

2. O município fara um repasse mensal no valor de R$ 21.789,87 (vinte um mil, setecentos e 

oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos), valor obtido através do reajuste do IPCA 

acumulado, conforme contrato inicial. 

Para casos mais complexos e de maneira auxiliar, oferece os seguintes serviços médicos 

sobreavisos de forma ininterrupta:  

I - Obstetrícia;